旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和元年９月３日

発信課 都市計画課

担当者 高橋

連絡先

電 話 ０１６６－２５－９８５１

ＦＡＸ ０１６６－２７－３４６６

E-mail tosi_kei@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和元年９月５日（木）13:00～14:00

発表項目

（行事名）
ＪＲ北海道鉄道事業見直し問題に係る広域調整会議について

概 要

（趣旨・日

時 ・

場所・内容

等 を

記入するこ

と 。 ）

ＪＲ北海道鉄道事業見直し問題について，宗谷，上川，オホーツク管内のＪＲ北

海道が単独では維持困難としている線区（宗谷線，富良野線，根室線，石北線）に

関する協議会や開発期成会などの会長等の立場にある市が相互の情報共有を図る

ため設置した広域調整会議において，会議を構成する市（名寄市，富良野市，稚内

市，北見市，旭川市(事務局)）の首長等と北海道知事による意見交換を行います。

１ 日時 令和元年９月５日（木）１３：００～１４：００

２ 場所 旭川市総合庁舎２階 第２応接室

３ 主な出席者（予定）

北海道知事 鈴木 直道

名寄市長 加藤 剛士

富良野市長 北 猛俊

稚内市副市長 川野 忠司

北見市副市長 浅野目 浩美

旭川市長 西川 将人

４ 内容

ＪＲ北海道鉄道事業見直し問題に係る意見交換

・ＪＲ北海道の経営自立について

・法改正に向けた議論について

・地域における協力・支援のあり方について

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

報道（取材）

に当たって

のお願い

出席者が揃い次第，開始しますので，１０分程度前までにお越し下さい。

備 考